—1—

海南省财政厅文件

琼财会〔2019〕797 号

海南省财政厅关于受理 2019 年度

高级会计师资格评审材料

等有关事项的通知

各市县财政局、洋浦财政局，各有关单位（人员）：

根据中共海南省委人才发展局《关于做好 2019 年度全省职

称评审工作的通知》（琼人才通〔2019〕20号）等有关精神，结

合我省高级会计师资格考评工作实际情况，现将我省 2019 年度

高级会计师资格评审有关事项通知如下：

一、申报条件

 —2—

参加我省 2019 年度高级会计师资格评审的人员需同时符合

以下条件：

（一）参加 2017—2019 年度《高级会计实务》考试且成绩

合格的人员。其中：2017 年度和 2018 年度考试成绩 60 分及以

上为合格，2019年度考试成绩以资格后审的认定结果为准。

（二）符合《海南省高级会计师资格评审条件（试行）》（琼

财会〔2006〕1966 号）规定的申报条件。

（三）申报评审的人员为非公务员（含参公，下同）。

（四）在海南省从事会计专业技术工作，并完成我省会计专

业技术人员信息采集。

（五）完成近五年会计人员或会计专业技术人员继续教育，

其中 2019 年度会计专业技术人员继续教育需在我省完成或符合

全部学分抵减要求。

二、申报及评审程序

申报人向单位人事部门提出申请——单位人事部门审核评

审材料并公示不少于七个工作日——单位人事部门出具公示情

况证明（需注明公示内容、公示时间、公示意见等）——单位审

核评审材料、出具审核意见——海南省财政厅会计处受理评审材

料——海南省高级会计师资格评审委员会评审——评审人员答

辩——海南省高级会计师资格评审委员会出具评审意见——公

示评审结果——确定评审通过人员名单——颁发高级会计师资

格证书。

 —3—

三、申报材料

（一）单独装订材料

1.《海南省专业技术资格评审表》（附件 1，一式两份）。

2.《海南省高级会计师评审申报人员基本情况表》（附件 2,

按照规定格式填写，不得跨页）。

（二）装订成册材料（一式两份）

1. 目录

2. 承诺书（申请人对提供的评审材料和遵守财经纪律情况

的承诺书，参考格式详见附件 3）。

3.《海南省高级会计师评审申报人员基本情况表》。

4. 取得会计师资格以来的个人工作总结（3000 字以内）。

5. 证明材料

（1）《高级会计实务》考试成绩合格证、身份证、学历学位

证、会计师资格证等复印件，单位人事部门出具的公示情况证明

原件。

（2）单位出具的单位规模（或级别）、评审人员所属部门、

职务及为非公务员身份的证明原件（证明格式可参考附件 4）。

（3）2015-2018 年度会计人员继续教育不在我省完成的，

需提交在外省完成继续教育的相关证明，若外省继续教育记录可

通过互联网直接查询的，可提供查询截图，并于提交材料时告知

受理人查询方式。2015-2019 年继续教育均在海南省完成的，无

需提供相关证明材料。

 —4—

（4）2019年度申请人社保缴费记录清单。

（5）其他能够反映申报人员计算机、外语等综合能力水平

的合格证书、获奖证书等材料复印件。

以上材料复印件需提交原件审查。

6. 企业类申报人员需提供所在单位 2019 年 9 月的会计报

表，会计报表须经单位负责人、财务负责人及编制人签章。

7. 专业技术能力及业绩、政策理论水平相关证明材料复印

件，具体参见《海南省高级会计师资格评审条件（试行）》（琼财

会〔2006〕1966 号）要求，其中，财会专业论文、著作、专项

调查分析报告复印件需包含封面、目录和版权页。

以上装订成册材料应以 A4 纸双面复印，每页复印件加盖申

请人现所在单位公章后依序胶装装订，其中业绩材料若不是在现

工作单位完成的，应加盖原工作单位公章。

四、评审材料受理时间及地点

（一）受理时间：2019年 11 月 1 日至 11月 26日（工作日

8:00-12:00，14:30-17:30）。

（二）受理地点：海南省海口市滨海大道 109号省财政厅会

计处 1703室，咨询电话：68531650。

五、其他事项说明

（一）申报人应对申报材料真实性负责。凡发现申报材料虚

假及鉴定意见失实的，取消申报人评审资格，三年内不得参加评审。

（二）申报人学历、资历、论著、业绩成果、外语和计算机

 —5—

合格证书等需在申报日已取得。具有有效期的，申报时相关证书

需在有效期内。

附件：1. 海南省专业技术资格评审表

      2. 海南省高级会计师评审申报人员基本情况表

      3. 承诺书

      4. 工作证明

海南省财政厅

2019 年 10 月 28日

（此件主动公开）

 抄送：中共海南省委人才发展局。

 海南省财政厅办公室                      2019年 10月 28日印发